ỦY BAN NHÂN DÂN

 QUẬN 10

Số:            /UBND-PNV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Quận 10, ngày      tháng      năm 2024

V/v rà soát chứng chỉ ngoại ngữ

             Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND Quận 10;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND Quận 10;

- Ủy ban nhân dân 14 phường.

Thực hiện Công văn số 7127/UBND-VX ngày 13 tháng 11 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về rà soát chứng chỉ ngoại ngữ;

Ủy ban nhân dân Quận 10 có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc quận;

1.1. Khẩn trương rà soát các trường hợp cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động sử dụng chứng chỉ ngoại ngữ mang tên “Cambridge

International” cũng như các loại văn bằng, chứng chỉ khác không đúng quy định

pháp luật và báo cáo kết quả xử lý về Ủy ban nhân dân quận (thông qua Phòng

Nội vụ) trước ngày 28 tháng 11 năm 2024.

.2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quán triệt đến toàn thể cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động thuộc thẩm quyền quản lý nâng cao tinh thần

cảnh giác, phòng ngừa tội phạm, nghiêm túc chấp hành quy định pháp luật về

quản lý và sử dụng văn bằng, chứng chỉ, cụ thể:

a) Không tham gia các chương trình đào tạo, bồi dưỡng, kiểm tra, sát hạch

và không được sử dụng các văn bằng, chứng chỉ do các tổ chức, cá nhân được

thành lập, hoạt động không đúng quy định pháp luật tổ chức hoặc phát hành.

b) Kịp thời xem xét, xử lý hoặc báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, xử lý

khi phát hiện có trường hợp tham gia các chương trình đào tạo, bồi dưỡng, kiểm

tra, sát hạch hoặc sử dụng các văn bằng, chứng chỉ do tổ chức, cá nhân không

được pháp luật cho phép cấp.

2. Giao Phòng Nội vụ:

2.1. Theo dõi, đôn đốc và báo cáo Ủy ban nhân dân quận xem xét, xử lý

đối với người đứng đầu các cơ quan, đơn vị thiếu trách nhiệm, để xảy ra sai

phạm mà không kịp thời có biện pháp xử lý, khắc phục theo quy định.

2

2.2. Phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan thường xuyên theo dõi, tổ

chức kiểm tra việc kê khai, sử dụng văn bằng, chứng chỉ của cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động trên địa bàn quận theo quy định.

2.3. Định kỳ tổng hợp, báo cáo kết quả cho Ủy ban nhân dân quận (theo

yêu cầu).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTQU/Q10;

- TTUB: CT, các PCT;

- VP UBND/Q10: CVP, PCVP/TH;

- Lưu: VT,Huan.

  CHỦ TỊCH

 Nguyễn Thị Thu Hường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T10:22:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Công Nguyễn Hồng Phúc<cnhphuc.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-21T15:28:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Thị Thu Hường<ntthuong.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-21T16:39:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10<q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-21T16:40:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10<q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-21T16:40:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10<q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-21T16:40:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10<q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!